
 

 

1 

 

 

  

 

 

 

 

Akademický rok 

2023/2024 

 

 

 

 

 

 

MÚVS ČVUT v Praze 
Kolejní 2637/2a 
160 00 Praha 6 
 

Kurz 
celoživotního vzdělávání 

KOMUNIKACE 

pro 21. STOLETÍ 

 



 

 

2 

 

Kurz 

CELOŽIVOTNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

KOMUNIKACE pro 21. STOLETÍ 
 

Pro koho je kurz určen? 
Tento kurz CŽV je určen pro všechny, kteří se chtějí více dovědět o komunikaci směrem k veřejnosti, 
komunikaci dovnitř firmy (úřadu), či komunikaci mediální, a kteří se současně chtějí ve své komunikaci 
zlepšit. 

Obsah kurzu 

19. století se označuje za století páry a 20. za století elektřiny, už na začátku století 21. se ukazuje, že jde 
o věk komunikace. Její zvládnutí je nutné pro dnes v podstatě všechny vyšší pozice v managementu či 
státní správě. Ať už jde o komunikaci směrem k veřejnosti, komunikaci dovnitř firmy (úřadu), či 
komunikaci mediální, jsme schopni Vás naučit její základy a zjistit i napravit chyby, kterých se dopouští 
víceméně každý. Naším cílem je, abyste dokázali bezprostředně a kvalitně komunikovat či dokonce bez 
obav absolvovat tiskovou konferenci, TV rozhovor nebo diskusi ve studiu. 

Během informacemi a radami zaplněného 1,5 dne Vás čeká stručný exkurs do dějin obecné komunikace, 
vysvětlení významu sdělení a klíčových slov, přiblížení druhů komunikace (aktivní x reaktivní, vokální, 
obrazová, hudební, neverbální). Budeme se v kostce věnovat i specifikům propagandy, reklamní a 
marketingové komunikace, zmíníme i situaci na poli dezinformací. Naučíme Vás eliminovat komunikační 
chyby či trému a podíváme se i na problematiku komunikace neverbální. Velkou část pak věnujeme 
komunikaci mediální. 

Všechna cvičení budeme zaznamenávat TV kamerou a ihned po cvičení si Vaše vystoupení pustíme na 
velkoplošné obrazovce a podrobně rozebereme. A to vše v milém prostředí našeho kreativního studia. 

Kdo v kurzu učí? 
V průběhu kurzu se vám budou věnovat lektoři s dlouholetou zkušeností z médií i PR, odborníci na 
veřejnou, krizovou či mediální komunikaci. Spolu s nimi kurz jako hosté ozvláštní známé tváře z televizní 
obrazovky, či známé hlasy z rozhlasu, reportéři, moderátoři, herci a podobně. Kurzem Vás provede Radek 
Zeman, dlouholetý reportér celostátních TV i tištěných médií, tiskový mluvčí řady subjektů z komerční 
sféry i státní správy, v současné době tajemník Akademického senátu ČVUT.  

Místo a termíny konání 
Kurz je realizován prezenční formou ve třech blocích. Program zahrnuje 14 hodin přímé výuky. 

Kurz bude probíhá v moderně zařízených učebnách MÚVS ČVUT v Praze. 

Budova MÚVS ČVUT v Praze je dopravně skvěle dostupná, 2 minuty chůze od stanice Thákurova 
(tramvaj 20, 26), 5 minut chůze od stanice metra Dejvická. 

Minimální počet účastníků v programu je 6 osob, maximální je 10 osob. 



 

 

3 

 

Program kurzu 

• 1. blok 

o 90 minut – stručný úvod do komunikace, sémantiky a sémiotiky, propaganda versus 

reklama, dezinformace a konflikt faktů a zájmů 

o 15 minut – přestávka 

o 90 minut – současná mediální scéna, zásady komunikace, způsoby zvládání, 

bodylanguage… 

o 15 minut – přestávka  

o 30 minut – diskuse, dotazy  

• 2. a 3. blok – praktická cvičení + rozbory a hosté, začátek v 9:00 hod, konec v 17:30 hod 

o 90 minut – osobní prezentace před publikem, první eliminace komunikačních chyb 

o 15 minut přestávka  

o 90 minut – host, rozhovor 1 proti 1, 1 proti 2 

o 75 minut – přestávka na oběd 

o 90 minut – host, moderovaná diskuse ve studiu (TV, rozhlas) 

o 15 minut přestávka 

o 90 minut – brífink či tisková konference (možná host) 

o 15 minut přestávka 

o 60 minut – diskuse, závěrečné hodnocení 

Účastníci obdrží certifikát o absolvovaných hodinách KOMUNIKACE pro 21. STOLETÍ. 

Vstupní požadavky a přihláška 
Zájemci o kurz by měli mít středoškolské vzdělání. 

Uchazeči se mohou do kurzu přihlásit nejdéle dvy dna před zahájením kurzu. 

Uchazeči obdrží vyrozumění o přijetí a informace o dalších organizačních . 

Cena kurzu včetně DPH: 12 100 Kč  

Kontakt na garanta kurzu: 
Pan Radek Zeman 

radek.zeman@cvut.cz  

+420 – 22435 - 3682 

 

 


